Ofício nº 845/2025
Ibitinga, 29 de julho de 2025.

Assunto: Resposta ao requerimento nº 468/2025, dos Vereadores  Rafael Barata, César
Urtado e Murilo Bueno.

Senhor Presidente:

Acuso  o  recebimento  do  requerimento  nº  468/2025,  da
Câmara Municipal,  referente à manutenção do asfalto nos bairros Santo Expedito e Santo
Expedito II, implementação de sinalização de trânsito horizontal e vertical e implementação
de sinalização das ruas.

Segue  em  anexo,  como  parte  integrante  da  presente
resposta, com base nas informações prestadas pela Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e
Mobilidade Urbana, nota técnica sobre a questão para apreciação dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

P
ág

. 1
/2

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

07
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
00

/2
02

5
30

/0
7/

20
25

 1
6:

18
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 63A2-60B7-3091-95E7

MATÉRIA RECEBIDA Nº 507/2025

Requerimento 468/2025

1-) Implementação de sinalização de trânsito horizontal e vertical nos bairros Santo

Expedito e Santo Expedito II.

Resposta: Foi realizada pelo Departamento de Trânsito a revitalização da

sinalização horizontal nos referidos bairros, quanto a implementação de sinalização

vertical será feita nos locais necessários.

2- Implementação de sinalização das ruas dos bairros Santo |Expedito e Santo Expedito

II.

Resposta: Será feito levantamento das necessidades quantitativas das placas de

indicação dos nomes das ruas para a devida formalização do pedido de compra

destas placas. A aquisição destas placas deverá ser feita conforme disponibilidade

orçamentária.

                      MAJOR SILVIO OSÓRIO PEREIRA DIAS

                   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEG PÚBLICA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

07
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
00

/2
02

5
30

/0
7/

20
25

 1
6:

18
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 63A2-60B7-3091-95E7

		2025-07-30T19:16:14+0000